[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº   401/2023

Indicamos ao Prefeito Municipal de Jequié, Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz de Vasconcelos Menezes, realizar o patrolamento e encascalhamento das seguintes estradas de acesso aos seguintes povoados na Zona Rural de Jequié:
· Povoados das Queimadas / Poço Dantas / Baêta
· Chácara da Aroeira / Salina, Povoado do Limoeiro / Riachão
As estradas rurais são de fundamental importância para o desenvolvimento do nosso município, pois permitem o escoamento da produção agrícola, além de garantir o acesso dos moradores das comunidades rurais aos serviços básicos oferecidos pela cidade, como saúde, educação e comércio.
No entanto, as condições das estradas vicinais têm sido motivo de preocupação por parte dos moradores das comunidades rurais, que enfrentam dificuldades para se deslocarem em razão da precariedade das vias.
Certamente, a realização dessas melhorias nas estradas rurais contribuirá para o desenvolvimento do município, além de melhorar a qualidade de vida dos habitantes das comunidades da Zona Rural.
Cientes de que esta propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
Sala das Sessões, 25 de abril de 2023.

Marcio Oliveira Melo - PDT
(Marcinho)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image5.png

image4.png

image3.png

image2.png

image1.jpg